
 

 

 

  DIPARTIMENTO DI ECONOMIA 

 

 

 

 
Via Silvio D’Amico, 77 – 00145 ROMA - tel. 06 57335655 -  economia@ateneo.uniroma3.it - www.economia.uniroma3.it 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

 

VISTA la propria disposizione prot. 3 del 04/01/2022 con cui il Dipartimento di Economia dell’Università 

degli Studi Roma Tre bandisce un concorso per titoli per il CONFERIMENTO DI 4 INCARICHI 

DI OPERA INTELLETTUALE, PER ATTIVITÀ DI INDIVIDUAZIONE E CONSULTAZIONE 

DEGLI STAKEHOLDER DEL PROGETTO IN BURKINA FASO E NIGER, DEFINIZIONE DEI 

LORO BISOGNI FORMATIVI E DI UN PIANO TRIENNALE DI RELATIVE ATTIVITÀ 

FORMATIVE, IN COLLABORAZIONE CON GLI ALTRI PARTNERS E PER LA 

RENDICONTAZIONE E LA DOCUMENTAZIONE SCIENTIFICA DEL PROGETTO SUSTLIVES 

(CODICE SELEZIONE: SUSTLIVES_ INT_04). 

VISTA la propria disposizione prot. n. 1 del 04/01/2022, con cui è nominata la Commissione 

esaminatrice per la selezione di cui sopra 

VISTI gli atti relativi alla sopraccitata procedura di selezione, trasmessi in data 24/01/2022, prot. n. 

59 

VISTA la disponibilità dei fondi del bilancio del Dipartimento di Economia capiente per l’esercizio 202-

2022 e l’approvazione del Consiglio del Dipartimento di Economia in data 26/01/2022 

DISPONE 

Art.1 

Sono approvati gli atti relativi al concorso per titoli per n. 4  INCARICHI DI OPERA INTELLETTUALE, 

PER ATTIVITÀ DI INDIVIDUAZIONE E CONSULTAZIONE DEGLI STAKEHOLDER DEL PROGETTO IN 

BURKINA FASO E NIGER, DEFINIZIONE DEI LORO BISOGNI FORMATIVI E DI UN PIANO TRIENNALE DI 

RELATIVE ATTIVITÀ FORMATIVE, IN COLLABORAZIONE CON GLI ALTRI PARTNERS E PER LA 

RENDICONTAZIONE E LA DOCUMENTAZIONE SCIENTIFICA DEL PROGETTO SUSTLIVES. Ciascun 

incarico avrà una durata massima di n. 6 (sei) mesi lavorativi ed è attribuito per ciascun contratto un 

compenso lordo inclusi oneri ente, come segue: 

- per i 3 incarichi da consulente per attività di individuazione e consultazione degli stakeholders 

del 

progetto in Burkina Faso e Niger, definizione dei loro bisogni formativi e di un piano triennale di 

relative attività formative, in collaborazione con gli altri partners del progetto SUSTLIVES sono 

previsti i seguenti compensi lordo ente: 

- 2 contratti per due consulenti senior ciascuno da €20.000,00 (ventimila/00); 

- 1 contratto per un consulente junior da €12.000,00 (dodicimila/00); 

- per l’incarico da consulente per la rendicontazione e documentazione scientifica del progetto 

SUSTLIVES è previsto un contratto con corrispettivo importo lordo ente di €15.000,00 

(quindicimila/00). 

 

 

 

Prot n. 60 del 01/02/2022  (2022-URM3DEC-0000060)

mailto:economia@ateneo.uniroma3.it
http://www.economia.uniroma3.it/


 

 

 

  DIPARTIMENTO DI ECONOMIA 

 

 

 

 
Via Silvio D’Amico, 77 – 00145 ROMA - tel. 06 57335655 -  economia@ateneo.uniroma3.it - www.economia.uniroma3.it 

 

Art.2 

Viene approvata la graduatoria di merito formata sulla base dell’esito, considerata la valutazione dei 

titoli prodotti e presentati e tenuto conto degli eventuali criteri di precedenza in caso di parità, se previsti 

nel bando: 

Candidati Profilo Laurea Titoli post-

laurea 

Curriculum 

professionale 

Valutazione 

finale 

Valentina Callari A 30 5 25 60 

Joelle Caimi A 30 5 20 55 

Samantha Nunziati A 30 0 20 50 

Maura Saltimbanco B 30 0 24 54 

Hamdi Dahir Warsame B 20 10 20 50 

Alfonso Trignano B 30 2 5 37 

(non idoneo) 

 

In base alla graduatoria sopra riportata, si dichiarano vincitori i candidati: 

Per il Profilo A - Senior 

- Valentina Callari 

- Joelle Caimi 

Per il Profilo A - Junior 

- Samantha Nunziati 

Per il Profilo B 

- Maura Saltimbanco. 

Art.3 

Viene disposta la stipula di 4 contratti di collaborazione d’opera intellettuale della durata massima di 

n.6 (sei) mesi di impegno lavorativo, ciascuno con le Dott.sse Valentina Callari, Joelle Caimi, Samantha 

Nunziati e Maura Saltimbanco per lo svolgimento delle ATTIVITÀ DI INDIVIDUAZIONE E 

CONSULTAZIONE DEGLI STAKEHOLDER DEL PROGETTO IN BURKINA FASO E NIGER, 

DEFINIZIONE DEI LORO BISOGNI FORMATIVI E DI UN PIANO TRIENNALE DI RELATIVE 

ATTIVITÀ FORMATIVE, IN COLLABORAZIONE CON GLI ALTRI PARTNERS E PER LA 

RENDICONTAZIONE E LA DOCUMENTAZIONE SCIENTIFICA DEL PROGETTO SUSTLIVES.  

Il responsabile scientifico è il prof. Pasquale de Muro. 

Si dà mandato agli uffici competenti di procedere alla stipula del relativo contratto. 

La presente disposizione sarà acquisita al Registro della raccolta interna. 

Roma, 01.02.2022 

 F.to IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof. Carlo Pietr  obelli 

mailto:economia@ateneo.uniroma3.it
http://www.economia.uniroma3.it/

